
: 	r 	 /Ç\CL/C//\ 

PEFETIJIA DE 	 1 	\ 	 t 
i 	 1 	LO 

 

i* 	
t 

SEMIJRt: 	 \ 
- 	 (I_ . 

:• • • • • : • • • j 	 ATA DA SESSÃO DE RECEBIMEPtÕ 

. . . . :• : 	 E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 001120201D1V - PP 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 0  001120201D1V PP 

Objeto Aquisição de materia' de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias do 
município de Carire/Ce 

Data da abertura 	29 de Janeiro de 2020 
Horario 

 
.09:00 h 

Local 	 Prefeitura Municipal de Carire 1 Comissão de Licitações 
Endereço 	Praça Elisio Aguiar, s/n - Centro - CEP 62.184-000 - Carire - Ce 

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Janeiro de 2020 as 09 OOh (nove horas) reuniu se a Comissão de 
Á 	Pregões, na sua sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria N° 

\ 	064/2019 de 10 de Julho de 2019, sendo composta pe'a Pregoeira Antonia Regilene Aguiar de Carvalho, 
e equipe de apoio composta por Thaynara Matias Magalhães e Francisco Carlos Epaminondas Silva, bem 
como 9S licitantes interessados, para recebimento e abertura dos envelopes contendo os documentos de 
propostas de preços (ENVELOPE "1"), de habilitação (ENVELOPE "2"), bem como a devida 
documentação do credenciamento relativos ao Pregão Presencial N° 00112020/DIV PP Consigna-se as 
empresas abaixo relacionadas apresentaram a esta sessão os devidos envelopes para concorrer ao 
objeto desta licitação, com o seu respectivo representante 01 Dimapol Distrib de Material de Limpeza 
e Papel Ltda - EPP, inscrito no CNPJ sob :::o: n° 12 337 358/0001-93, neste ato representada pela Sra 
Cristiany David Marques Alves, inscrita no CPF sob o n° 864 592 103-06 02 - Francisco Alisson Zuza 
do Nascimento 00484664336 ME, inscrito no CNPJ sob o n° 28.487.73210001-77, neste ato sem 
representante, enviou somente os documentos.,de credenciamentos e os envelopes de proposta de 
preços e habilitação 03 Francisco Anderson Lúcio 05880849309 ME, inscrito no CNPJ sob o n° 
29 648 829/0001-87, neste ato representada pelo Sr Francisco Anderson Lúcio, inscrito no CPF sob o n° 
058 808 493- 09 04 G M da Silva Rosa Serviços e Eventos - ME, inscrito no CNPJ sob :o n° 
:19.599,818/0001-09, neste ato sem representante, enviou somente os documentos de credenciamentos e 
os envelopes de proposta de preços e habilitação 05 Gis Miudezas Ltda - EPP, inscrito no CNPJ sob 
o nó.  01,4 182/0001-32, neste ato representada pelo Sr Andre Sousa Rodrigues, inscrito no CPF sob o 
n° 046 632.3133-83, 06 - Jadson Moreira Taumaturgo - EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 
11 049 89210q01-31, neste ato representada pelo Sr Jadson Moreira Taumaturgo, inscrito no CPF sob o 
n0 .003,214.343-5.8.  07 Manoel Henrique Boto Rodrigues 60326466371 - ME, inscrito no CNPJ sob o 
n° 31 7861 37510Õ01-52, neste ato representada pelo Sr Manoel Henrique Boto Rodrigues, inscrito no 
CPF sob o n° 603.264 663-71. W.  Maria Tainara do Nascimento Gomes 06011965385 - ME,.,. inscrito 
no CNPJ sob o no 30 029 176/OQO1 37, neste ato sem representante, enviou somente os envelopes de 
proposta de preços e habilitação 09 Nutrimesc Comercio e Serviços El RELI - EPP, inscrito no CNPJ 
sob o n° 10 596 960/0001-10, neste ato representada pelo Sr Jose Stenio da Silva, inscrito no CPF sob o 
n° 112 554 713 87 10 Rilami Ferreira da Silva ME, inscrito no CNPJ sob o n° 26 601 949/0001-30, 
neste ato representada pelo Sr Gleison Lima Uchoa, inscrito no CPF sob o n° 948 992 588-87 11 Savio 41 
Duarte do Couto Guedes ME, inscrito no CNPJ sob .o n° 24 641 612/0001-21 neste ato representada 
pelo Sr Francisco Filinto Santos Vasconcelos, inscrito no CPF sob o n° 787.556.89.3-53. 12 Sigma 
Serviços, Locações e Eventos EIREL! - ME, inscrito no CNPJ sob o n° 27.914.12810001-17,..neste ato 
sem representante, enviou somente os documentos de credenciamentos e os envelopes de proposta de c 
preços e habilitação 13 T J M Paula EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 07.593 62610001-06, neste ato 
representada pelo Sr Antôn io Marcos Sousa Eduardo, inscrito no CPF sob o n° 785 192 503-78 Em 
seguida a Pregoeira declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros 

kc E r 	411 Ç 	1 C 	621 84 000JTelefone (88 36461414 



;E N; P P E JUN T O 5 \ 

documentos que nao os existentes, registrando que nao mais seria per itido que se fizesse qualquer 
adendo ouesclarecimento, de forma a alterar o conteudo original dos mesmos Após a verificação dos 
documentos e envelopes referidos, a Pregoeira se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram 
rubricados pela Pregoeira e equipe de apoio, e posteriormente, colocando os documentos de 
credenciamento a disposição dos licitantes para que tambem os rubricassem, o que foi feito pelos 
representantes, ja nominados A Pregoeira faz constar em Ata que as empresas Francisco Alisson Zuza 
do Nascimento 00484664336 - ME, G M da Silva Rosa Serviços e Eventos ME e Sigma Serviços, 
Locações e Eventos EIRELI - ME entregaram nesta sessão os documentos de credenciamento e 
envelopes através de um portador, no se fazendo presente por um representante legal nesta sessão 

m seguida a Pregoeira informou o DESCREDENC IAM ENTO das empresas Francisco Alisson Zuza do 
Nascimento 00484664336 - ME e Sigma Serviços Locações e Eventos EIRELI ME por apresentarem 
copia no autenticada do documento de identificação do proprietario da empresa e por não haver 
representantes presente na sessão Informa ainda que a empresa G M da Silva Rosa Serviços e 
Eventos - ME se encontra credenciada porem seu representante legal não se faz presente na sessão 

-  Fica tambem descredenciada a empresa Maria Tainara do Nascimento Gomes 06011965385 - ME 
devido não ter apresentado os documentos de credenciamento A Pregoeira comunica ainda que as 
demais empresas não citadas a cima se encontravam com seus representantes devidamente 
credenciados Dando continuidade a Pregoeira questionou aos presentes se havia algo a declarem tendo 
toctos respondidos que não Em seguida a Pregoeira tomou imediatamente as medidas necessárias para 
assegurar a inviolabilidade dos envelopes de Habilitação, caso não possa na mesma sessão passar da 
fase de lances, devido ao prazo recursal previsto no art 109, inciso 1, alinea "a" da Lei de Licitações 
Procedu-se, a abertura dos envelopes das Propostas de preços das empresas e solicitou que os 
representantes procedessem com a analise rubricas nas propostas A Pregoeira esclareceu que o 
procedimento seria realizado levando-se em consideração o menor preço unitario por item Devido a 
quantidade ide- 'iten's a se classificar a Pregoeira comunica aos presentes que suspendera a sessão para 
analise e classificação das propostas Informa ainda que dará continuidade ao certame com a divulgação 
da analise das propostas, : .classificação e fase de lances verbais, no dia 0410212020 as 09:00h, ficando 
toá ,  s desde ja cientes A Pregoeira perguntou aos licitantes se havia algo a acrescentarem em ata tendo 
todos respondidos que não Nada mais havendo a ser tratado a Pregoeira declarou encerrada a presente 
reunião, e, para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pela Comissão de 
Pregão e licitantes que ainda se encontravam presentes CarireJCe, 29 de Janeiro de 2020 

FU 
ÏOEPREEi 	 1 

	

... 	. 	NOME 	.... . 	.. 	&SSATURA 	. 	. .. 

Pregoeira 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 

Equipe de 	
Thaynara Matias Magalhães  

Polo 	
Francisco Carlos Epaminondas Silva 	- 	 1 

* 

LTANTES !CNPJ 	 AÏNAJRÁ 	 (g" 
- Dimapol Dístrib de Material de Limpeza e Papel Ltda - EPP 
CNPJ 12 337.3581000 i ;-'5a * - 	 -- hIJíYTkI J.9ctk d/1/kvLMf 4L 
- Francisco Alisson Zuza do Nascimento 00484664336 - ME 	

SEM REPRESENTANTE  
CNPJ 28 487 732/0001 -77  

r 	praça Eho A 	141 1 CentroICp6284-OOO 1  Teleroe (886flt 





• 	
'11.1 	 ..•• 	 .• 	 • 	 •• 

- Maria Tainara do Nascimento Gomes 06011965385— ME 
SEM REPRESENTANTE 3U291 ,76 00,1—3( 	 - 

- Nutrimesc Comércio . e Serviços EIRELI EPP 	 \ 	, 
CNPJ 10596960/0001-10  
- Rilami Ferreira da Silva - ME  

Praça Ehso Agar 141 J CGrtoICep 6284 0001 Jece (88) 36461414 

emc 	r©gfl 	covi 	ww arIrt e tura 	 g o v. br.  


